remboursement de la SCPI. 
En cas de baisse du marché immobilier, la SCPI pourrait être dans l’impossibilité de 
rembourser les éventuels emprunts souscrits, ce qui constituerait alors un risque.

4. CAPITAL SOCIAL INITIAL
Le capital social initial de la SCPI est fixé à sept cent soixante-cinq mille euros (765 000 €), 
divisé en trois cent soixante parts (360) parts de deux mille cent vingt-cinq (2 125 €) de valeur 
nominale, réparti entre les associés fondateurs suivants :

Associés Parts Numéros Capital
Amundi 1 1 2 125
Société Générale 
Gestion 1 2 2 125

BFT Gestion 1 3 2 125
Amundi Private 
Equity Funds 1 4 2 125

Amundi Immobilier 1 5 2 125
Amundi India Holding 1 6 2 125

[...]

tenu des objectifs fiscaux et patrimoniaux à long terme de la SCPI, le marché secondaire 
devrait être quasiment inexistant pendant la durée de vie de la société.

I. Conditions générales de souscription de parts

1. PARTS SOCIALES
Valeur nominale
La valeur nominale des parts est de deux mille cent vingt-cinq (2 125 €). 

Forme des parts
Les parts sont nominatives.
Les droits de chaque associé résultent exclusivement de son inscription sur le registre des 
associés de la SCPI.
La Société de Gestion peut délivrer à tout associé qui en fait la demande un certificat

[...]

Ils sont numérotés dans l’ordre chronologique de l’émission des parts sociales. Les droits 
des associés résultent de leur inscription sur le registre de la SCPI.

Prix de souscription
Le prix de souscription comprend la valeur nominale de la part de deux mille cent vingt-cinq 
(2 125 €) majorée d’une prime d’émission.
La prime d’émission est destinée notamment à couvrir forfaitairement les frais engagés par 
la SCPI pour la prospection des capitaux, la recherche des immeubles et les augmentations 
de capital ainsi que pour les frais d’acquisition des immeubles notamment droits

[...]

montant initial, si le montant initialement prévu est collecté avant la date de clôture.

6. GARANTIE BANCAIRE
Conformément aux articles L. 214-86 et L. 214-116 du Code monétaire et financier, AMUNDI 
FINANCE s’est constituée, en date du 31 juillet 2014, caution personnelle et solidaire de 
la SCPI pour un montant de 14.400.000 € (quatorze millions quatre cent mille euros). Ce 
cautionnement garantit aux associés ayant souscrit dans le public, ainsi qu’aux associés 
fondateurs le remboursement du montant du prix de souscription des parts dont ils seront 
titulaires lors de la mise en jeu du présent cautionnement.

[...]

• �que si les souscriptions recueillies auprès du public entre la date d’ouverture des 

souscriptions au public, telle que mentionnée dans la notice du Bulletin d’Annonces Légales 
et l’expiration du délai d’une année à compter de cette date, n’atteignaient pas 15 %  
du capital maximum, soit la somme de 11 475 000 € (onze millions quatre cent soixante-
quinze mille euros) ;

• �qu’après justification de l’envoi dans un délai de quinze (15) jours à compter de l’échéance 
du délai légal d’une année subventionnée, par la Société de Gestion à l’Autorité des Marchés 
Financiers et à l’Établissement Financier Caution, d’une lettre recommandée avec demande

[...]

au registre du commerce et des sociétés, sauf les cas de prorogation ou de dissolution 
anticipée prévues aux présents statuts.

TITRE II
Capital social - Parts
ARTICLE 6 - APPORTS - CAPITAL SOCIAL
Le capital social initial, qui a été constitué sans qu’il ait été fait offre au public est fixé à la 
somme de sept cent soixante-cinq mille (765 000) euros.
Il est divisé en trois cent soixante (360) parts nominatives d’une valeur nominale de deux 
mille cent vingt-cinq (2 125) euros chacune augmentée d’une prime d’émission de trois cents 
soixante-quinze (375) euros par part, soit un montant par part sociale, prime incluse, de deux 
mille cinq cents (2 500) euros et neuf cent mille (900 000) euros au total pour les 360 parts 
composant le capital social.
Lesdites parts sociales sont attribuées aux associés fondateurs en représentation de leurs 
apports en numéraire de la façon suivante :

REXIMO
Nombre